報道機関 各位

薬物乱用防止キャンペーン「ダメ。ゼッタイ。」普及運動

～ 高校生による薬物乱用防止の街頭啓発イベント～

現在、薬物乱用の問題は大変憂慮すべき状況になっており、とりわけ１０代を中心と

する若者の大麻乱用の拡大が懸念されています。

福岡県内の令和６年の大麻検挙者数は４６６人と過去最多であった令和５年と同水準

で、このうち３０歳未満の若年層を中心として増加しており、深刻な社会問題となって

います。

そこで『薬物乱用防止「ダメ。ゼッタイ。」普及運動』（６月２０日～７月１９日）

が全国一斉に実施されることに合わせて、本市では、若者自らが市民に呼びかけを行う

街頭イベント（ヤング街頭キャンペーン）を下記のとおり開催します。

今年は、ＪＲ小倉駅ＪＡＭ広場及びその周辺にて、ヤングボランティアや関係団体の

皆さんとともに、薬物乱用の防止を呼びかけますので、広くお知らせくださいますよう

お願いいたします。

１ 日  時 令和７年６月１４日（土） 午後１時 ～ 午後２時

２ 場  所 ＪＲ小倉駅 ＪＡＭ広場 及び その周辺 (ＪＲ小倉駅南口周辺)

３ 内  容 ◆ ヤングボランティアによる決意表明

◆ 市内高等学校の生徒をはじめ関係団体による啓発グッズの配布

４ 参加人数 約１００人

  市内の高校（６校）、ボーイスカウト、ガールスカウト等の協力団体が参加

５ 主  催 北九州市、北九州市「青少年の非行を生まない地域づくり」推進本部薬物等乱用防止対策部会

６ 共  催 公益社団法人北九州市薬剤師会

７ 協力団体 市内高等学校（北九州市立高校、小倉工業高校、真颯館高校、常磐高校、

戸畑高校、八幡工業高校）、ライオンズクラブ国際協会337-A地区１Ｒ、

日本ボーイスカウト福岡県連盟北九州地区協議会、（一社）ガールスカウト福岡県北九州地区、

（一社）福岡県医薬品登録販売者協会、（公社）福岡県医薬品配置協会、

福岡県ＢＢＳ連盟北九州ブロック、小倉北保護区保護司会、小倉南保護区保護司会

〈問い合わせ先〉

保健福祉局医務薬務課 （担当：田代
た し ろ

、世
せ

戸
と

）

 電話：093－522-8766

令和７年６月６日
北九州市保健福祉局